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2.3 Ugymwasiidausnidn
2.3.1 ﬁmmimqﬁm%wEJwmam%uamzﬁmmam%ﬂﬁugmhjLﬁmwa WALYINTINYY
NIEUIUNIINIINGIAANTUALANNANENT
23.2  inyensseuimunwsngy waznsidinaluladansauna Asutiatiey

2.4 nagnslunisadiunsiteudledyw/desiavesdidnlude 2.3

2.4.1 daousunedviugiunesduineimansuagadamansiiieusuiiunng
waznsEuANNSoultidn

2.4.2 IRINTIUETUANUIWALTINBENSISEUIIUNSINY kaznsidinalulad
ansauwme



Yo

2.5 wnunssulidauazddnsanisAnenlusses 5 Y
Ny : AU
. FuudEawAarUnSAnY
ey 2561 2562 2563 2564 2565
U7 1 40 40 40 40 40
U7 2 i 40 40 40 40
T i i 40 40 40
7 4 i i i 40 40
394 40 80 120 160 160
ArndnzdSanIsAnen - - - 40 40
2.6 UUTSUIUAULLNY
2.6.1 wuszseiy ieltlunsuimsmdngnsinenmanstudin awiuian
AEns
Yauuszaned
188895 U R U 9 U Y
2561 2562 2563 2564 2565
AsIINLlENNIsANYIMLIEIe 1 | 1,600,000 | 1,600,000 | 1,600,000 | 1,600,000 | 1,600,000
UnsAnw
(AssTUlEa/AW/A x 91UIUSY)
U195V 1,600,000 | 3,200,000 | 4,800,000 | 6,400,000 | 6,400,000

WHULUR

- ANsssuLien 40,000 U msaAuael x UIUSU 40 AU
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2.6.2 Uszurunisanldane

d | Yeuuseuna
188LLDUATIYIY . » . . »
U 2561 U 2562 U 2563 U 2564 U 2565

UUIANITANNITEIBUNITEDY
1. ANdoU (APDULNU
1SN AYLAZ AL TN 168,000 336,000 504,000 672,000 672,000
A0U)
2. A13dn (FAndTUNULEY
o 2 ) 250,000 500,000 750,000 | 1,000,000 1,000,000
TEANITLIVUNNTEDU)
3. nULLazﬁﬂﬂﬁimﬁam 100,000 200,000 300,000 400,000 400,000
a. wﬁ@umqﬂmﬂi 100,000 200,000 300,000 400,000 400,000
5. QUﬁﬁUﬁQumﬁﬁﬁJ 100,000 200,000 300,000 400,000 400,000
6. AlYIN8AIUNAVDIAEY 150,000 300,000 450,000 600,000 600,000
7. mmﬁﬁiﬂéﬂiﬂﬂ 100,000 200,000 300,000 400,000 400,000
8. Faunan il g 100,000 200,000 [ 300,000 [ 400,000 400,000
9. AMNAILINNINGAY 240,000 480,000 720,000 960,000 960,000
nu2nA1 lgIedunang
1. MUNSIUNIINYIRY

! - 76,000 152,000 228,000 304,000 304,000
(950 U/AU/AIANTSANTN)
2. A1UNSID9EUR

! ! - 72,000 144,000 216,000 288,000 288,000
(900 U/AU/ANANTSANTN)
3. ANUISIHNEAINITHER

) - 68,000 136,000 204,000 272,000 272,000
(850 U/AU/ANANISANGN)
4. ANNBINUADUAULNDS

! - 52,000 104,000 156,000 208,000 208,000

(650 U/AU/A1ANTISANGN)
5. AUNSIAIUNNSAKN

! - 24,000 48,000 72,000 96,000 96,000
(300 VN/AU/AIANTSANGN)

5931518318 1,600,000 3,200,000 | 4,800,000 | 6,400,000 6,400,000

* AAUIUIUTAS 40 AU
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2.7 SLUUNITANE
M wuutuseu
L] wuumslnasnudedsiumidunan
O] wuunmslnasnudsunsamiazidsadudondn
12565 (] wuunslnamedidnnsedndiludavdn (E-learning)
L wuunelnanedumasidin
[ Buq Gzw)
672,000
2.8 msifisuleuniagin 5183v7 waznisamedouteudiuandugaufne (@73
nsisuAsmtaeAnduluaute AU INe 18 ASUATUNTILSA I1908
298,000 NSANWITLAUUIYINT WA, 2559
i d ~
AT THAT TSN N TEANANYT
400,000 3. nANGATHATENIEL DY 4
400,000 3.1 néngns
—_— B
icoc 3.1.1 IUUNUILAA mucﬂaawanaﬂﬂuuaanfn 129 wuqena
3.1.2 lassadramangnas
600,000
400,000 3l s18az1880 wiaefin
1. nuaAIvIAnEIN9 L : ludfeandn 30
400,000 2. BUINIVIRANIL laitfaendn 93
960,000 i 2.1 WnU : = 36
— 2.1.1 Fvwnuingimansuasalaransiugiu 25
; S 2.1.2 S unueniganan 11
2.2 3 nanigenu laitiaeinin 57
304,000 ST o T
2.2.1 IYINRIUINNYENISLIYU 6
2.2.2 Fnamgimuteny 39
288,000 = 3 o =5 !
2.2.3 1 HRANITAULEBN Laidaenidn 12
a = =) % 1
3. NUINIVILADNLET : lsisdaendn 6
272,000 [ 74 1
574 lddeendn| 129
208,000
96,000
100,000
—_——
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3.1.3 5193
3.1.3.1 wandvAnevaly
mvualiiseulddesndt 30 wiedn lneidenainnguividsdu 20 e
fin wazngiivudenlitesndt 10 niiein il
1. vy
Avualiseow  Lidesndn 20 wdlgde  INNGUITINBILALNITEOENT
nUYsAINS  (Gnenmans  adeeans  uwasvalulad)  waenguiviysunnis

(Wyweranswazdanumans) Al
1.1 AguIvIN1eILaEN1THeENs

1.1.1 mwlng Avuabisey 3 wiieie fail
UM 111 Awmeiiienisdeans 3(3-0-6)

SWU111  Thai for Communication

1.1.2 7edenge MuuAliaenseu 6 wiiein anTeivsellil

um 121 mMwidanguiiteUsdvsniwnisdoans 1 3(2-2-5)
SWU121  English for Effective Communication 1
WA 122 AN uineyUssansninnisdeans 2 3(2-2-5)

SWU122  English for Effective Communication 2

1.2 ngu3¥YsUINTT (menenans adiadnans uasinalulag)
fvualvidou 3 wmiein dedl
uen 141 Aelulandavia 3(3-0-6)
Swu141  Life in a Digital World

1.3 NENIVIYIUINTT (WYBEAENTLAZEIAUAENS)

SualhiSou 8 miedn Mnseiveoluil
um 151 msAnwnluiloaunuyud 3(3-0-6)
SWU151  General Education for Human Development
uey 161 uywdluderuuvianisiious 2(2-0-4)
SWU161 Human in Learning Society
uen 261 wallesdian 3(3-0-6)
SWU261 Active Citizens
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a

AU
&
U

2e

ufl 241
Swu241
U@l 242
Swu242
uFl 243
Swu243
u@l 244
swu244
U@l 245
SWwu245
uAl 246
SWU 246
u@y 247
swu247
uAl 248
Swu248
uel 341
SWuU341

uey 251
SWuU251
uey 252
SWuU252
UMy 253
SWU253
U@l 254
SWu254
uAy 255
SWU255

2. 3y aen

Avualisey Lidesndn 10 wdiefn anngudnysanms Gnemans

2.1 nguAvIYIANIT (neAans adlaAans uwazmalulad)
Muuslmseulidasnin 3 wdieda 9 ns1edveelull

wurldumaluladfdvialazdeny

Digital Technology and Society Trends
AanAansluTInUTzaniu

Mathematics in Daily Life
N3IANITNMTRUFIUYARAE

Personal Financial Management
neeaniiioTinuazasundouia
Science for Better Life and Environment
Wereans walulad tazdnu
Science, Technology and Society
AnTIuitequnw

Healthy Lifestyle

gl Tin

Food for Life

WAIIUNIELEDN

Alternative Energy

gsnalulanAidvia

Business in a Digital World

2.2 ARG (UyueaansLazdnuaans)
Muuabisgulidaenit 5 Mg 91ns1e3vselul

AUATHALINT QYY1 I
Music and Human Spirit
gunIsmaniiiieTin
Aesthetics for Life
qUYIEAUNU

Dialogue
AauzuazAuANEI9ATIA
Art and Creativity
SITUUYYTIN

Constitution For Living

mans wazmalulad) ngudvysannis Wyvemansiardnumans) waznguivimaiungde

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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uFl 256
SWU256
uAy 257
SWU257
uAl 258
SWU258
UAY 262
SWU262
UA 263
SWU263
uFl 264
Swu264
UA 265
SWU265
UAI 266
SWU266
uAl 267
SWU267
UF 268
SWU268
uFl 351
SWU351
uF3 352
SWU352
uF3 353
SWU353
uF 354
SWuU354
uF3 355
SWU355
uF 356
SWU356
uF 357
SWU357
uF3 358
SWU358
uFl 361
SWU361

mMssuiieTin

Reading for Life

155N TIUkaznaIslyyn
Literature for Intellectual Powers
Aavgnsnauaznisiiaue

Arts of Speaking and Presentation
UseTRmansuasndstuindoudeny
History and Effects on Society
uywdiuduRnIw

Human and Peace
uywdludipunyinmusssy

Human in Multicultural Society
wisnghalaniAded

Economic Globalization
USveyiasyghaneLiies
Sufficiency Economy
nannsIansade Tl

Principles of Modern Management
NSANYINNAIANAILNTZUIUNITIE
Social Study by Research
MIWAUIYAGNAIN

Personality Development
USTYIaENTEUIUNITAN
Philosophy and Thinking Process
N15ANBENIVANALALASUTTTY
Logical Thinking and Ethics
ANNANESNATIANULIANT U
Creativity and Innovation
NNFTITH

Buddhism
Innedanulunsandudio
Social Psychology for Living
guandakasnsUsuiludeay

Mental Health and Adjustment in Society
ANTIUAS9ATIALN DN LT IALALEIAL

Creative Activities for Life and Social Development

U LNBYLYY

SWU for Communities

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)
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1P 362 Q:ﬁﬁzgﬁywﬁaﬂﬁu 2(1-2-3)
SWU362 Local Wisdom
UM 363 FULNTNYUYY 2(1-2-3)
SWU363  Ethical Careers for Community
uen 364 Aamsuiledany 2(1-2-3)
SWU364  Social Enterprise
2.3 NHUIVINAUNLY
suslnSeuldtoonin 2 wihedn ansedneelll
Al 131 dand 1(0-2-1)
SWU131 Social Dance
WD 132 ANSIDNNEIUYAAA 1(0-2-1)
SWU132 Personal Fitness
uFy 133 mﬁammmﬁaqmmw 1(0-2-1)
SWU133  Jogging for Health
uen 134 lepy 1(0-2-1)
SWU134  Yoga
um 135 et 1(0-2-1)
SWU135  Swimming
A 136 LUAIUGU 1(0-2-1)
SWU136 Badminton
U 137 ula 1(0-2-1)
SWU137 Tennis
U1 138 nean 1(0-2-1)
SWU138 Golf
um 139 msiinlaennsldumin 1(0-2-1)
SWU139  Weight Training
3.1.3.2 RUINIVUINIY
susliSeulidtosndn 93 miedn fil
1. Sy AeualiiSeu 36 wheinanseivdelud
1.1 "3‘11']LLﬂ‘u?J‘VIEﬂﬂﬂﬁﬂ%tLﬁ%ﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬁ%ﬁuﬁ'}u Avualiisew 25 wdiefin
pail

A 115 u;anad 1
MA 115 Calculus |

3(3-0-6)
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ALY
MA
ALY
MA
AL
CH
AL
CH
AL
CH
AL
CH
P
Bl
%7
Bl
e
PY
e
PY

8
MS
g5
MS
4
MS
4
MS
4
MS

116
116
218
218
100
100
190
190
101
101
191
191
101
101
191
191
100
100
180
180

211
211
212
212
213
213
214
214
261
261

wARAGH 2

Calculus I

aunsBseuiusadny

Ordinary Differential Equations
wwdivial 1

General Chemistry |
UFtRnsaiivhly 1

General Chemistry Laboratory |
Wil 2

General Chemistry |I
UftRnsiaiivialy 2

General Chemistry Laboratory |l
e 1

Biology |

UURNsTINe 1

Biology Laboratory |

Nandvrly

General Physics
UFtRnsiandly

General Physics Laboratory

o/

1.2 Sywnuawizanv dvualiideu 11 wdaedin dall
Sananiidowi
Introduction to Materials Science
NOANTIUNNNAVBITHR
Mechanical Behavior of Materials
NILUIUNTHERNTER)
Materials Processing
UHUANSNILUIUNTHERNTER)
Materials Processing Laboratory
QUNNAFNANTUDITER

Thermodynamics of Materials

2. Fynanizanu nmvualmseulidesnin 57 wdieis a1nsiedvse Ul
2.1 Fuiauiineensseus fuualiiseu 6 wilein deil

WA 301 AEIBINGUEIUSUINGFNENS 1

SCI 301

English for Science |

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(0-4-2)

2(2-0-4)

3(2-2-5)
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A 302

SCl

4
MS
8
MS
d
MS
8
MS
8
MS
d
MS
8
MS
8
MS
gL
MS
e
MS
8
MS
4
MS
4
MS
4
MS
4
MS
4
MS

302

111
111
215
215
216
216
221
221
231
231
241
241
251
251
262
262
321
321
331
331
351
351
352
352
353
353
361
361
371
371
372
372

AN BENSUINIAENT 2

English for Science |l

2.2 AYANITATUVIAU NNUALASEY 39 nulenn Al

wsinendosdu

Introduction to Mineralogy
HANFERTLATNANANAATNIGUEN
Crystallography and Optical Crystallography
wdguvsddmiuTanmans

Organic Chemistry for Materials Science
langAnegInenn

Physical Metallurgy

W IAENILIIAN

Ceramic Science

MeeEnsWeRILDS

Polymer Science
WATANTIAT SN BEURITEn)
Materials Characterization Techniques
IAVR RGBT

Phase Equilibrium Diagrams
sfinnseuLayidesanYesian
Corrosion and Degradation of Materials
MNIAERTU

Glass Science

N1SLAROURN

Surface Coating
anURmslniuivdnuasuaswosian
Electrical, Magnetic and Optical Properties of Materials
MUl TsauURveeian

Materials Properties Development
Usingmisalangleuludan

Transport Phenomena in Materials
TAnTIN N

Biomaterials

Saquiluitowiu

Introduction to Nanomaterials

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)
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I8
MS
I
MS
I
MS

AyenLasn

25!
MS
e
MS
25!
MS
25!
MS
5!
MS
25!
MS
25!
MS
5!
MS
25!
MS
25!
MS
5!
MS
25!
MS
25!
MS
25!
MS

381
381
382
382
481
481

GHETRVRRP LT RR I 1(0-2-1)
Seminar in Materials Science

sulouidifodesty 1(1-0-2)
Fundamental of Research Methodology

lassunedaneans 2(0-6-0)

Project in Materials Science

2.3 Fyuanizgaiuaan  muruslmseulitesnin 12 wiheis lneddn

anunsaienseulans nqulviananaIvnssy naivIuinnssuian wavnguividen
$3 AN sielull

355
355
421
421
422
422
423
423
424
424
425
425
431
431
432
432
433
433
441
441
442
442
443
443
444
444
445
445

NENIVITENYAEIMNTIN
9170 UNLBLaEAINUaDNANY 2(2-0-4)
Occupational Health and Safety
lanzuazlavzraulunguvan 2(2-0-4)
Ferrous Metals and Alloys
lavizuazlangnauuonnguinan 2(2-0-4)
Nonferrous Metals and Alloys
nsutasvaveslansuazlangiey 2(2-0-4)
Phase Transformations in Metals and Alloys
NITUIslansig 2(2-0-4)
Powder Metallurgy
ﬂﬁ‘i%ﬁgﬂLLﬁ%ﬂﬁMﬁ@IﬁM% 2(1-3-2)
Metal Forming and Casting
CRRGERTRIE, 2(2-0-4)
Glaze and Enamel
Adnlnswsiiin 2(2-0-4)
Electroceramics
FLUUALAZADUNIA 2(2-0-4)
Cement and Concrete
weluladifeuasnszmud oy 2(2-0-4)
Introduction to Pulp and Paper Technology
wialulagens 2(2-0-4)
Rubber Technology
welulagnisudssunediues 2(2-0-4)
Polymer Processing Technology
wialulagidule 2(2-0-4)
Fiber Technology
UuRnswediduly 1(0-2-1)

Fiber Chemistry Laboratory
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5!
MS
e
MS
e
MS
5!
MS
e
MS
¢
MS

Ay oNLaaN

8
MS
8
MS
g5
MS
8
MS
e
MS
g5
MS
8
MS
4
MS
4
MS
4
MS
4
MS
4
MS

451
451
452
452
453
453
454
454
455
455
456
456

457
457
458
458
471
471
472
472
473
473
474
474
475
475
476
476
477
477
478
478
482
482
483
483

ANURANILAIVDILT

Optical Mineralogy

ANWULLANIZVDIRAULAN

Precious Stone Characterization
ms‘U%‘miLLasmﬁﬂmiQﬁ]mMﬂﬁu
Industrial Administration and Management
nsanNAlangllANLAYIBILEY

Refining of Precious Metal Scraps and Wastes
NNTIATITRANLIUR

Failure Analysis

NMSLARBUTALUN

Thin Film Deposition

NENIVININNTIUIER
mslaneilnglfiadoailotugs
Advanced Instrument Analysis
TaneansBeAuIn
Computational Materials Science
faqdsusznouidoay
Introduction to Composite Materials
weluladnmstugUssivlalasuazuly
Micro and Nanofabrication Technology
1@RRa10
Smart Materials
WINNTIU TR
Innovative Materials
nsidenldian
Materials Selection
nssuswazANUIanseian
Materials Perception and Sensation
TAAUAMIARN
Catalytic Materials
TARANTIOULES
High Performance Materials
Wtanadanmans
Selected Topics in Materials Science
FanTidufinsvdandes
Eco-Friendly Materials

2(1-2-3)

2(1-3-2)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

1(1-0-2)

2(2-0-4)
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Jyuaniden  nguIVIFINIIN

9@ 391 WSHUARAAANY 2(2-0-4)
MS 391 Co-operative Education Preparation

@ 491 AN 2(0-6-0)
MS 491 Internship

@ 492 annafine 6(0-18-0)

MS 492 Co-operative Education

3.1.3.3 NUINIYUADNLET
muualiseuliidesnin 6 wihedn lnglidenssusginiag Mlaseulu
wnive1ay  eniusiednniduiugiuvesisien

AUNUYVDILAYITRE U
1. AMUNUIYVBISHARIDNYS
AM Y150 MA  MUN8DY 183U MUEIUIBANAAIERNS

AN 38 CH mehe 5193 lua IR LAl

%7 %30 Bl mghe 5183 luEv I v TVINeN
W& vise PY mnghe  s1elugIviand
Wvse MS  vaneds  sedviluanviviianeans

WA Y39 SCI viwede  s1edvluAMEINeNFEns

2. AMUNUIYVDITVAIVIAULINYIANENS FU1 A

0 MUY N1wang e
1 PUNED  FULUN
2 PNEDY  IASNU

3. AUNNIYVDISHEANAY
LAYSHARILTN wnede TR Unaeu
LAUIRAAINAS WEDS AUV
WsEaaTne  nedle  a1euseivluniiaInvenarsiainga e

4. AMUVINEVDUAVIHAIVY  F1U1IY1TERAEAT FY1 2
0 wneds  Awdangy
vaneds  ud 53t wowTanmansiug
nieds  lave
neda  din
ngds  wedwes
wnedls  Jesednuyaizianie welulagnisngs wagn1sdnnisenavngsy
WNeds  aunawla guUnamans 3auMIans wasNafans

N O A O DN -
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7 wghs  anTinn Jaquilu danaain Jandauseneu wazuinnssudan

8 VNEDY  FUNUN FTRTLAY WarlATIU
9 PUILD WA LaTANNAAN®Y

5. AMUNUIYVDIUAYTRALEAIINUIUNUIAA

LAUTHAUDNILEY YU NUIURUIYARTIAUAVDIT 1IN
W@YTHALLINAUFIN 1 Mu1eds FUIUTUIUTTENY

LY I3 LY d‘ = o e:z a wva
BUSHALLNAUAIT 2 neds IuudlusU un
L@YIALUIAUSIT 3 uneds FIUIUTLINANYINIBAULD
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3.1.4 WHUNISAN®EN

LHUN1SANEa1rSUNaRMISsulutdnisAnen 2561

3.1.4.1 WAUNISANYILUURINIIU

Uit 1 nansnunii 1 nuenn Yit1 anannsAneidl 2 nuEnn
FyAnenaly (Tedu) 9 wiefn | AmAnenialy (Tedv) 8 waefin
nguATIAYINATN1HDENS nuATIAYIATN1HDENT
17 121 mmﬁaﬂqmﬁaﬂisﬁw%mwms 3(2-2-5)  |uem 111 mwilneiiensdoans 3(3-0-6)
doans 1 UM 122 nwndanguifiouszansninnis 3(2-2-5)

doans 2
naNIYIYIUINIG (nearans
AalnAans wazimalulag)
ue7 141 Welulanfdvia 3(3-0-6)
NENIYIYIUINT (MyBEAERSUAL NENIYIYTUINIT (UYBEAERSUAZ
AapuAEnS) dapuAans)
urm 151 msdnwnluiewaunuywe 3(3-0-6) |ue 161 uywdludsauuinisisous 2(2-0-4)
JuAnsnalu (Fan) 1 wiaein |3wrdnuialy (Fen) 1 wiehn
ngNAYINATULY NENIVINAULY
WA 136 LUALIUAY 1(0-2-1) e 132 @USIONNEIUYARA 1(0-2-1)
Ny 11 widqeiin |Jvunu 7 wiawnn
PWAUINYIAENTHATANAIENS 11 widaeia | I wnuIngrmansuazaminaans 7 daeia
ﬁug’m ﬁug’m
ARl 115 LAaAGH 1 3(3-0-6) |Aad 116 uAAASH 2 3(3-0-6)
AL 100 Lafivily 1 3(3-0-6) | 101 Lafivhly 2 3(3-0-6)
AL 190 UftAnsiadivily 1 1(0-3-0) e 191 UfTRMIaiivaly 2 1(0-3-0)
%3 101 ¥3Imen 1 3(3-0-6)
¥ 191 U{URAN5T7INen 1 1(0-2-1)
A ANITAUY 3 wiaefin
LT IOITRE ITVATCNY 3 wiaefin
2a 111 uwsinendesdu 3(2-2-5)
FAUIMUIURUILAN 21 wiawnn FIUINUIUNUIYAN 19 wqefin

25




7 2 anamsinedi 1 niqein 2 menasdneni 2 wein
Judnwmiall (Fen) 3 wgAn | Svdneialy (Uedv) 3 Wiuwnn
NguAVIYIUINIT (IneAans NEUIVIYIAUINIT (MyBEAIEnsIAL
atlnAdnsuaznalulad) FepuAans)
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SWU356  Social Psychology for Living
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SWU358  Creative Activities for Life and Social Development
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SWU361  SWU for Communities
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SWU363  Ethical Careers for Community
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SWU364  Social Enterprise
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MA 218  Ordinary Differential Equations
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CH 190  General Chemistry Laboratory |
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CH 101  General Chemistry II
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CH 191  General Chemistry Laboratory I
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PY 100  General Physics
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PY 180  General Physics Laboratory
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MS 211 Introduction to Materials Science
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MS 212  Mechanical Behavior of Materials
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MS 213 Materials Processing
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MS 214  Materials Processing Laboratory
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MS 261  Thermodynamics of Materials
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MS 111  Introduction to Mineralogy
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MS 215  Crystallography and Optical Crystallography
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MS 216  Organic Chemistry for Materials Science
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MS 221  Physical Metallurgy
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MS 231 Ceramic Science
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MS 241  Polymer Science
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MS 251  Materials Characterization Techniques

nannswazinalialunisAnuilassasiaganinvesian n1smagauandAniInIgnIn
audfnena audiviani wavaudiniuawesian nsuianvaeanizvesdan nsnaaauwull
Aty sudeFnwIITNITTIMUNUTsNUInediwes waslnufuinisiwssnautfvasanuusves
Fan FDIBNIIMUNUsBIaNToeiwes

@262 uwupdaunaLe 2(2-0-4)
MS 262  Phase Equilibrium Diagrams
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MS 321  Corrosion and Degradation of Materials
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MS 351  Surface Coating
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MS 352  Electrical, Magnetic and Optical Properties of Materials
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MS 353  Materials Properties Development
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MS 355  Occupational Health and Safety
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MS 361  Transport Phenomena in Materials
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MS 371  Biomaterials
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MS 372 Introduction to Nanomaterials

nannsvariemansulukazulumalulag siavesianuily Msdunserianuily
nswseRdanuIluATUBuLaENISUSEYNALY audfnnivvesianuily NsinseranuaelasEi
wazauURvesiaguily nsalAnwinisiiaguiluunldludaqiu

ar



381 duauImMNdaneans 1(0-2-1)
MS 381  Seminar in Materials Science
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MS 382  Fundamental of Research Methodology
AuslaswAeIRuNTITe nsimualymmsiTeuasridenuiaula nsduauuas
aa aa a

AATIEITRYANaNUITLIUINeIMansuarialulal N15ATILINNERa I5AnTuN1TIdY N3
WeuAlaseidy 938555U1aTATIUIUTIUVRITNITY

@ 391 e3suannaAny) 2(2-0-4)
MS 391  Co-operative Education Preparation

n1swseuAunsaunausanuUinuluaniulsznounis ASTUIUNISTUROUANTT
Anw sudeudetiuientuaniafne mmiﬁugﬂumaﬁﬂmﬁLm%mé’h maamummifﬁaﬁ%ﬂﬂu
N5UH RN MITEUTIBNUNIIVINITUAZNITUAUBNAIY

@ 421 lavizwavlanswaulunguindn 2(2-0-4)
MS 421  Ferrous Metals and Alloys
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MS 424  Powder Metallurgy
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MS 425  Metal Forming and Casting
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MS 431  Glaze and Enamel
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MS 433 Cement and Concrete
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MS 441  Introduction to Pulp and Paper Technology
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MS 443 Polymer Processing Technology
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MS 445  Fiber Chemistry Laboratory
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MS 452  Precious Stone Characterization
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MS 453 Industrial Administration and Management
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MS 455  Failure Analysis
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MS 456  Thin Film Deposition
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8.  MsMAUNTUIUNTIANSITBUNTSERU uazuseillunangns (WAa.5 1AB.6
WAz uAa.7)
AznssuMsUIMIangasladuiunmsssyusiniy  Wenawunsdudununis
MAuNsUszliunsianisiseunisasy  uavUsedlundnans LLaB%LL%QIﬁﬁﬁ@uiuiﬂﬂaﬂj’lﬁi’NG] e
wnla

6. Headuayunisiteus
1. niwensnsieuindagiau

Tgnsnensmsiseunisaeuludinveayanans inninerdeesuasundlsalaun
1.1 6191 vtlede Fonarinsans dnuazidensiall
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Wann

dsvviade  drsymilsde  laavieuddag  9ow 215613
Medenge  awlne (1au) f9UsZINA
(&) (vay) (vau)
AtlnfEns 2,059 5,588 98 7,745 -
a0m 725 1,277 23 2,025 -
YN 1,435 2,933 34 4,402 .
ABUNILADS
LAl 2,710 2,151 49 4,910 i
2NN 3,130 1,448 73 4,651
98Y2IINEN 3,648 1,817 76 5,541 -
Wand 1,947 1,135 25 3,107 -
Inedrans 193 179 1 373 -
Y
ARNSTY 97 372 20 489 4
ANEns
GRHIIGE 291 511 36 838 -
3aUsEAU
ERANENS 2,676 2,235 123 5,034 -
593 18,911 19,646 558 39,115 9

1.2 grudioyaseulat] uaz Open Access anvirimemansuazimalulad Muensulag
lasansimuAseUeviBsayaunInenselne (Thailand Library Integrated
System-ThaiLIS) #1Inueayanane WaENUILUA99 YBsUNINGINY 31U 47
31U wargudoyatundensanslulssmelng 224 uvis

NsIaMIMINEINTNSSEUNMSHBULRALAL

2.1 WonnsdiaunasfiFouannsnaueseionivde do uagss lfuvasiuniiis
nelulagnIguenunINe§e

2.2 dnasssulsznaniiodnietan wasastugt Welflumaiounsaey

2.3 Ipszuumsiimsnensnisiseunisaey

NSUTZIANUAMULNINDUBINTNYINT

3.1 Uszdluanuileanaanndaeu fi3eu wazyaaInsitiedIvas
3.2 dnszuuianumsidninens wedudeyausynaunsussiiu
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7. AUsTNan15ALEUNS (Key Performance Indicators)

v . 2 . U1 |2 | Inz | nag|Ins
AAUNUVANANTITATNLUUIIUY
2561 | 2562 | 2563 | 2564 | 2565
(1) 81915IRSURATRUNANANTREUBeSpEaY 80 dausaulunis
o unding 80 o viviviv]v
Usggaiionauwnu faniu Lasnuymunsandunundngns
(2) fis10aviBunUeIdnans MULUU UAB. 2 TdenAEIRUNIATSIU
o DA = v v v v v
ANITEAURAUANYIUMIYIR
(3) fi518a8D8AvRI51EIVMAYIILALLDEAYBIUTTAUNITANIAFUNY
AIULUU UAD. 3 way 1A, 4 agtoasanisitaaaulunsaznia v v v v v
nsAnwlAATUNNT I8V
(@) F9YIFI9NUNBNITAMLUNITVDITI8IYT BaLIIBUNANITALTUY
NM19909USLAUNITAINIAAUIN AINLUU 1A, 5 Las uAs. 6 Aely v v v v v
30 Ju asduann1ANsAnwUnaeulinsunnseinn
(5) FAVNSIBINUNANITABRUNITVDINANENS AULUU UAD. 7 Aelu
oA ! viviviv]v
60 Ju asduanUNfny
(6) fnImudeUNadIgYIEURIIARMULNUNIATFIUNANTSITOUT
mvuslu UAe. 3 was UAD. 4 agtesdeas 25 vassginiide | V' v v v v
aauluumarlnisAnw
(7) AN/ USUUTINSIANTISISEUNSaDU NagNSNTaeY 3o
msUszifiunanisiseuiannantssaduntsiniunuiinenuly - VIV | Vv |V
1A9. 7 UNuad
(8) 219158 (E3) nnau TASUNSUSUTNAYS 8A LU EIP1UNNS
L : - v v v v v
InN5i58uNTaRU
9) 219158UsEIMANANSNNAULATUNITHAIUINIIVING LaL/150
R Vi v YV | Vv |V
AVIVNDENUBYURTNUIATY
(10) uuAaINTETUAYUNSSEUNISaaY (B13) Tasun1sWaun
N NN S - vV i v YV | Vv |V
A5 waL/MseIvIN Litesninsesay 50 Aal
(11) szaAuauwelaveslidnlgnving/ Undinlvaindsananin v | v
wingns waelltiosndn 3.5 MnAsuuwAY 5
(12) sgAuanuiswelavesliiuninilsedndinlu wddlidesnd v

3.5 NALLUULAY 5
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dl = o o = v
BUAN 8 N1sUITLUU LLazUsUU'gqmimmumsmawangm

1. msusziliudssansnavasnisdeu
1.1 nsuszdiunagnsnisaeu
1.1.1 UssifugunmnisiFeunisaeusiein Tnedaniameadouseou
1.1.2 UsziliulsgAvinmmsasuainuanisisuuvesildn
1.1.3 UY5ziuaInnisdanangfinssunisidnsuianssunIskeunsaauvedian aly
uazuontuFey
1.1.4 Ussiunnsanuvesdanildsumieumnglundazsnein
1.1.5 Usziiuiinisdanisiseus neaanansdiaeuluseiuseivikaganuniv
1.2 msUszliuinesvadanansdlumsidununagnsnisaeu
1.2.1 Ysmiluonnsdaeuluudazseivilagilidn auiuuyssidunnnInnisiseunis
aau
12.2 SeuNansUssiiuinuzenansdliuiennsdfasunazdsulinvouvangns tield
lumsusulanagnsnisaeuveteNsdaely
1.2.3 Ay 9unamanmsUsziuvinvsueionasdlumsiafanssuiiewnm/uiulge
Vinve nagnsnisaeu

2. myUszliunangasluninsay

2.1 fvualidieaznssunsussdiuvdngns dsUszneuludenuznssunisniely wazaneuen
GRR!

2.2 UssiilundnansluudazUn1sAnw Feusznouluse msdsuifiunisdanisiounisaey
nsUseidunadunrisvesian naussliunandn (output) uarUszifiuwadils (outcome)

2.3 Ussiiluanuisnelavedlidagn

2.4 swrransUssidiundngas Weldidugudeyalunsufugaiaumdngnsmugauds
plbR)

3. msussdiuran1sAiununusIeasBganangns
ANENTIUNTUTHIUANAINNITANYT SEAUNANEAST ATUNITUTHIUMAIDININAIUWY
(Key Performance Indicator) luvuini 7 4o 7

4. MISNUNUHANTUTEIEULaEUHUUTUUS
4.1 FavheeumsUssiiundnges ilelaussronmuznssumslusziuanzs uaziiieddes
4.2 famsuszyitesvananadumanaunuUiulsmangns uaznagndsingg Tagldnans
UsziliupaunmnisAinwiludeyalunisusulss
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4.3 Jgyriilduladunde (stakeholders) fidulunislidelausuusiienisusuusmangns
4.4 fansavangaslagEmsenanainazEddiuneives nddunulunsufulsmangnsuas
nAgNSHneY LiemuIvangns
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